台州市人事培训考试中心

台考发[2005]5号
关于做好2005年上半年全国计算机技术

与软件专业技术资格(水平)考试考务工作的通知
各县（市、区）人事劳动社会保障局，市直、省部属在台有关单位：

根据浙江省人事厅浙人专[2004]255号文件和浙江省计算机软件专业技术资格（水平）考试实施办公室《关于做好2005年上半年全国计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试考务工作的通知》（浙软考办[2004]26号）精神，现就2005年上半年全国计算机软件专业技术资格和水平考试有关事项通知如下：

一、考试专业类别与级别。计算机软件专业程序员（初级）、软件设计师（中级，原高级程序员）、软件评测师(中级)、系统分析师（高级，原系统分析员），计算机网络专业网络管理员（初级）、网络工程师（中级，原网络设计师），信息系统专业数据库系统工程师（中级）、信息系统监理师(中级)、信息系统项目管理师(高级)，计算机应用技术专业多媒体应用设计师(中级)。

二、报考对象和条件。凡遵守中华人民共和国宪法和各项法律，恪守职业道德，具有一定计算机技术应用能力的人员，均可根据本人情况，报名参加相应专业类别、级别的考试。

三、通过考试并获得相应级别计算机专业技术资格(水平)证书的人员，表明已具备从事相应专业岗位工作的水平和能力，用人单位可根据《工程技术人员职务试行条例》的有关规定和工作需要，从获得计算机专业技术资格(水平)证书的人员中择优聘任相应专业技术职务。其中初级资格(水平)考试合格并获证者可以聘任技术员或助理工程师职务，中级资格(水平)考试合格并获证者可以聘任工程师职务，高级资格(水平)考试合格并获证者可以聘任高级工程师职务。

四、考试时间及内容。2005年上半年全国计算机技术与软件专业技术资格(水平)考试时间定于5月29日。其中：程序员、软件设计师、软件评测师、网络管理员、网络工程师、数据库系统工程师、信息系统监理师、多媒体应用设计师：上午9：00—11：30(基础知识)，下午2：00—4：30(应用技术)；系统分析师、信息系统项目管理师：上午9：00—11：30(综合知识)，下午①1：30—3：00(案例分析)，下午②3：20—5：20(论文)。

上午试题为客观题，在答题卡上作答；下午试题为填空或叙述题，在答题纸上作答，题型及答题方式与往年相同。

五、报名时间及办法。全市报名时间集中在3月1日至15日。报考人员须填写《计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试报考登记表》（表式附后），报名时报考人员须交个人有效证件复印件一份、本人近期同底版一寸半身免冠照片三张，到当地人事劳动社会保障局报名。市直及省部属有关单位的报考人员到台州市人事培训考试中心报名(台州市经济开发区白云山南路139号三楼303室)。报名有关事项，考生亦可到台州人事培训考试网和声讯台查询。

各县（市、区）人事劳动社会保障局请于3月18日前将报名表汇总后交台州市人事培训考试中心。

六、考场设置。全省计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试的考点设在市政府所在地。

七、收费标准。报名考务费收费标准按省物价局(浙价费[2001]189号)和发改价格[2003]2148号规定，系统分析师(原系统分析员)、信息系统项目管理师级每人177元(含上缴国家27元)，其它各级每人118元(含上缴国家18元)。留县(市、区)每人10元，用于组织报名等支出，其余部分在报名结束后，集中汇至台州市人事培训考试中心。

八、考试大纲和辅导资料。2005年上半年全国计算机技术与软件专业技术资格(水平)考试使用2004版考试大纲和教材，需要考试用书的考生在报名同时征订考试用书（见附件）。价格待定的考试用书待正式出版后另行在市人事培训考试网上通知征订。

计算机专业技术资格（水平）实施全国统一考试后，不再进行计算机技术与软件相应专业和级别的专业技术职务任职资格评审工作。

计算机专业技术资格（水平）考试社会影响大、涉及面广、政策性强，各级人事（职改）部门要加强领导，密切合作，精心组织，严格按有关规定执行。

台州市人事培训考试网：www.tzks.net或www.tzks.com.cn

声讯台：96008086        垂询电话：8511408

附：1、计算机技术与软件专业技术资格(水平)考试报考登记表

    2、2005年计算专业技术资格(水平)考试辅导资料征订单

台州市人事培训考试中心

二○○五年二月十五日

	主题词：人事   计算机软件    考试    通知